porum coetus, habitis anno millesimo nongentesimo quinquagesimo 

tertio in pago Bzommar comitiis, censuerit in Irakena regione novam 

esse archidioecesim condendam, cumque id ab hac Romana Sede petierit, 

Nos, rati in animorum bonum esse cessurum, si precibus concedatur, 

omnibus mature perpensis ac S. Congregationis pro Ecclesia Orientali 

probata sententia, quae fuit secunda agendae rei, eorum consensum 

supplentes qui in hoc negotio aliquid iuris se habere arbitrentur, de 

apostolica Nostra potestate, haec quae sequuntur decernimus et iube

mus. Ex latissima archidioecesi Mar densi Armenorum id territorii se

paramus quod Irakeni regni finibus clauditur, quodque in novae archi-

48 - A C T A , vol. X X I , n. 17. — 29-12-1954. 
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dioecesis formam redigimus, Bagdadensis Armenorum nomine appel-

landae. Cuius novae Ecclesiae Sedes in urbe Bagdad erit, cathedra 

vero archiepiscopalis in templo Beatae Mariae Virginis caelo receptae 

collocabitur, per has Litteras ad cathedralium aedium honorem evecto. 

Sive ergo Ecclesiae, sive eius sacrorum Antistitibus ea omnia iura, 

honores, potestates concedimus quae talium sunt propria Sedium et 

Praesulum; volumus tamen eosdem oneribus quoque et obligationibus 

teneri quae ceteras Ecclesias et Archiepiscopos astringunt. Quos prae

terea, tum Sedem videlicet, tum eius Praesules, venerabili Fratri Pa

triarchae Ciliciae Armenorum subici volumus tamquam suffraganeos 

et obnoxios. Mensam episcopalem, quae dicitur, ea bona constituent 

quae vel ipsi ex divisione bonorum, si qua sint, obtingent ; vel christia

norum liberalitas offeret ; vel Curiae ob venient ; vel denique S. Congre

gatio pro Ecclesia Orientali mittere solet. Seminarium in eadem Ec

clesia, statim ac fieri poterit, saltem elementarium construatur, pueris 

excipiendis iisque ad sacerdotii munera educendis : sunt enim spes 

Ecclesiae per quos Evangelii lumen hominibus lucebit. Regimen et 

administratio novae archidioecesis, item electio Vicarii seu Administra

toris, Sede vacante, iura et onera cleri et populi aliaque huiusmodi, ea 

omnia Ecclesiae Armenorum praescriptis regantur. Quod autem ad cle

ricos attinet, simul ac Bagdadensis archidioecesis condita fuerit, eo 

ipso ei Ecclesiae censeantur ascripti in cuius territorio legitime degunt, 

salvis proprii Iuris legibus et iussis. Praecipimus praeterea ut quae 

acta et documenta ad novam archidioecesim respiciant, ea omnia a Curia 

Mardensi ad Curiam eiusdem Sedis quam primum mittantur, in tabulario